Appendix 2

This appendix includes a tentative edition of the four final paragraphs of Burchard's account of Egypt as provided by the abbreviated version. This text was previously edited by Omont on the basis of one manuscript: Paris, Bibliothèque nationale de France, Nouv. acq. lat. 781.<sup>1</sup> As we have seen, this part of the abbreviated version differs markedly from the parallel section of the complete account transmitted by the London and Zwickau manuscripts. The text presented below is that of Vatican, Urb. lat. 393, with variants from the following MSS provided by the apparatus:

Oxford, Bodleian Library, Lat. Hist. e. 1, fols 31r–31v [O].

Paris, Bibliothèque nationale de France, Nouv. acq. lat. 288, fols 44v–45r [BnF].

Philadelphia, UPenn Ms. Codex 60, fols 42r–42v [Ph].

I also refer in the apparatus to Omont's edition [Omont].

- [15v] Et quia fons iste est modicus<sup>i</sup> admodum ita quod<sup>ii</sup> non sufficeret irrigare ortum totum,<sup>iii</sup> Sarraceni fecerunt alium<sup>iv</sup> profundum iuxta illum de quo quatuor boves<sup>v</sup> per rotam quandam aquam trahunt sperantes quod propter vicinitatem fontis<sup>vi</sup> illius<sup>vii</sup> sortiretur virtutem amplioem, sed deceptos se videntes <se deceptos><sup>viii</sup> fecerunt canalem de suo fonte<sup>ix</sup> ad fontem Christi, et per ipsum canalem<sup>x</sup> fecerunt<sup>xi</sup> transire aquas<sup>xii</sup> fontis sui<sup>xiii</sup> per<sup>xiv</sup> aquas<sup>xv</sup> fontis Christi, immo per ipsum fontem, sperantes quod ex commixtione cum aqua fontis Christi aqua fontis<sup>xvi</sup> sui haberet virtutem ortum balsami fecundandi, nec eos fefellit opinio. Nunc enim<sup>xvii</sup> per istas aquas fecundatur ortus<sup>xviii</sup> quod non fieret alias ullo modo.
- 10 Est preterea aliud<sup>xix</sup> mirabile et<sup>xx</sup> attestans veritati<sup>xxi</sup> fidei Christiane sicut dictum est supra quod a meridie sabbati usque ad ortum solis in die lune boves qui trahunt aquam ipsam<sup>xxii</sup> cessant a labore<sup>xxiii</sup> et nullo modo volunt amplius<sup>xxiv</sup> aquam<sup>xxv</sup> trahere etiam si in frustra conciderentur. Istud oculis meis vidi cum tamen haberem<sup>xxvi</sup> ad idem<sup>xxvii</sup> testimonium Christianorum et Sarracenorum.<sup>xxviii</sup>
- 15 In fonte isto<sup>xxix</sup> ego lavi totum corpus meum. Similiter faciunt Christiani et Sarraceni. Sarraceni etiam<sup>xxx</sup> quendam fetorem teterimum habent<sup>xxxi</sup> quem<sup>xxxii</sup> nullo modo possunt<sup>xxxiii</sup> abolere nisi baptizentur<sup>xxxiv</sup> et maxime in fonte isto.<sup>xxxv</sup> Unde pueros suos<sup>xxxvi</sup> et interdum semet ipsos<sup>xxxvii</sup> baptizant non ut effectum baptismi sacramentalis consequantur sed ut fetorem istum<sup>xxxviii</sup> valeant abolere.
- 20 Est<sup>xxxix</sup> etiam aliud miraculum in Babylonia memoria dignum. Est enim ibidem quoddam monasterium<sup>xl</sup> in honore beati Johannis baptiste<sup>xli</sup> factum et habetur ibi scrinium quoddam<sup>xlii</sup> non magnum in quo sunt incluse reliquie eiusdem sancti.<sup>xliii</sup>